
STARPTAUTISKAJĀ KONFERENCĒ IEPAZĪSTINĀS AR STRATĒĢISKĀS ANALĪZES KOMISIJAS
PĒTĪJUMIEM PAR EIROPAS NĀKOTNI

  Publicēts pirms vairāk nekā 18 gadiem

Publicēts: 07.11.2006.

Latvijas Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas dibinātās Stratēģiskās analīzes komisijas (SAK) un Latvijas Universitātes (LU)

Sociālo un politisko pētījumu institūta rīkotās ikgadējās starptautiskās konferences “Neskaidrās transformācijas: izaicinājumi

nacionālā un starptautiskā līmenī” ietvaros sabiedrība tiks iepazīstināta ar jaunākajiem SAK veiktajiem pētījumiem, tai skaitā – par

Eiropas nākotni un Latvijas skatījumu uz to. Konference norisināsies Rīgā š.g. 9.-12. novembrī, un to atklās Latvijas Valsts

prezidente Vaira Vīķe-Freiberga.

 

Pētījums par Eiropas nākotni aptver dažādus aspektus – gan Eiropas vērtības, identitāti, Konstitūciju un migrācijas izaicinājumus,

gan Lisabonas stratēģiju un Kopējo ārējo un drošības politiku. Pētījums arī iezīmē iespējamos Eiropas attīstības scenārijus un

Latvijas skatījumu uz šiem jautājumiem. Pētījuma rezultāti tiks prezentēti divās konferences daļās – gan plenārsesijā 10.novembrī

no plkst.10.00 līdz plkst.12.00 LU Lielajā aulā, gan konferences paneļdiskusijā 11.novembrī no plkst.9.30 līdz plkst.13.00 LU

Sociālo zinātņu fakultātē.

 

Konferences ietvaros būs iespēja iepazīties ar SAK pētījumiem par demogrāfisko situāciju Latvijā un SAK Jauno zinātnieku foruma

pētījumu “Latvija un attīstības sadarbība”. Konference aptvers arī citus Latvijai aktuālus jautājumus – Latviju Eiropas kaimiņu

politikas kontekstā, publiskās komunikācijas transformācijas, mainīgās minoritāšu identitātes un zināšanu sabiedrības veidošanu.

 

 

Konferences ietvaros 11.novembrī plkst.18.30 Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātē notiks TV režisora, SAK locekļa Ginta

Grūbes veidotās dokumentālās filmas par Latvijas zinātniekiem “Atklāts Latvijā” (Discovered in Latvia) pirmizrāde. Filma akcentē

domu, ka Latvijas kā modernas valsts attīstība nav iespējama bez kvalitatīvas izglītības un inovatīvām tehnoloģijām, kas savukārt

nav panākams bez mūsdienīgas zinātnes.

 

Konferencē aicināti piedalīties visi interesenti.

 

Pielikumā: SAK organizētās starptautiskās konferences “Robežu paplašināšana: kopienas un identitātes” programma.

 

Konferences plāns

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/sites/president/files/article/item_955_CONFERENCE_PLAN_2006.doc


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/starptautiskaja-konference-iepazistinas-ar-strategiskas-analizes-komisijas-

petijumiem-par-eiropas-nakotni

Konferences programma

 

 

Uzziņai

 

Stratēģiskās analīzes komisija tika izveidota 2004.gada 2.aprīlī pēc Latvijas Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas iniciatīvas,

parakstot kopīgu rīkojumu ar Ministru prezidentu Induli Emsi. Komisijas dibināšanas mērķis ir ar starpdisciplināriem, uz nākotni

vērstiem pētījumiem veidot ilglaicīgu skatījumu uz Latvijas valsts un sabiedrības attīstību mūsdienu starptautisko procesu

kontekstā.

 

Stratēģiskās analīzes komisijas galvenais uzdevums ir konsolidēt Latvijas zinātnisko potenciālu valsts stratēģiskās attīstības un

interešu labā, veicot pētījumus par Latvijas kā pilntiesīgas Eiropas Savienības un NATO dalībvalsts iespējām un vietu pasaules

attīstības procesos un veicinot kvalitatīvu dialogu ar likumdevējvaru, izpildvaru un sabiedrību kopumā par valsts attīstību un

demokrātijas stiprināšanu.

 

2006.gadā Stratēģiskās analīzes komisija, Latvijas Transatlantiskā Organizācija un Vācijas Maršala fonds (ASV) kopīgi organizē

starptautisku konferenci “NATO transformācija jaunā, globālā laikmetā” (27.-28.novembris, Rīga, Latvija), Konference norit NATO

Rīgas samita ietvaros.

 

Komisija piedalās Latvijas stratēģisko dokumentu izstrādē. 2005.un 2006.gadā tādi ir bijuši Nacionālais attīstības plāns, Latvijas

izaugsmes modelis un Prioritārie zinātnes virzieni Latvijā.

https://www.president.lv/sites/president/files/article/item_956_CONFERENCE_PROGRAM_2006.doc
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	STARPTAUTISKAJĀ KONFERENCĒ IEPAZĪSTINĀS AR STRATĒĢISKĀS ANALĪZES KOMISIJAS PĒTĪJUMIEM PAR EIROPAS NĀKOTNI
	Saistītas tēmas

